*Sed mihi iampridem captum Parnassia Maurum
Pieriis egit fidibus chelys : arma Getarum*

Nuper

Nuper apud sacerdotum plectro celebrata recenti:

Adventus nunc sacra tui lubet edere Musis,

Grataque patratis exordia sumere bellis.

Anno igitur M. C L V. quo sexto consulatu Hor-
norius ornatus fuit, earum etiam trabeatum
panegyrim poëta conscripsit: eaque iuste optimo illi præmititur, quæ Sulichone T. T. con-
sule est decantata. quoniam hanc anno M. C L VI.
recitauit. De secundo vero consulatu bac tra-
ctari, non primo, quemadmodum aliis dua-
bus, ex eius præfatione patet, & ibi admotui.
Postremo fermè loco libros de raptu Proserpi-
næ statui, quod nouissimè scripti, ut ex præ-
fatione illis præfixa facile colliguntur. Aut po-
tius scribi cœpti, videantur. Reliqua neque
quo tempore fecerit, neque quomodo ordina-
rit, equidem adhuc satis intellego: imo nec
alium quemquam intellegere arbitror: ideo
non initio posui, sed in calcem reieci. Porro
quod ad me; talem in castigando diligentiam
adhibui, qualem juris studia, in quæ incum-
bo toto animo, permiserunt: ut subsecuvis non
numquam horis (quas enim aliis alij studiis
tribuunt; ego bonis litteris, ex quibus maxi-
mam, &c., ut puto, non inhonestam capio vo-
luptatem, dare soleo) seu quod verius, horarum
exquis partibus, manu scriptorum, & vete-
rum impressorum, recentiorum quoque co-
dicum collatione, nonnulla flagitia, quorum
densis tenebris clari carminis splendidum lu-
men offundebatur, aut planè tollerem, aut sal-
tem indicarem: notis breuissimis (nam lon-

40 P R A E T A T I O A D L E C T O R .

giores nec per temporis angustiam licebat, nec
 si licet, volebam) concinnatis; quæ & varie-
 tatem lectionum, & quarundam emendatio-
 num rationes, observationes etiam quasdam
 complectuntur: adhibito modo, ut multorum
 levium errorum nullam mentionem facerem;
 inanis operæ atque exilis animi censens ex re-
 bus tam minutis vel gloriam captare, vel sis-
 me scribendo, te legendo, fatigare. Eadem est
 ratio cur non omnes vulgatos codices, sed Lu-
 gduni tantum, à Beringis anno 1500 L. excu-
 sum, emendarim: cum minus virtutius foret
 illius itaque semper notis lectionem præpositi.
 Hæc, ne te consilij mei ratio lateret, præmit-
 tenda duxi. Vale; & si quando, ut sit, in sa-
 gnum impegero, tu id non nouum, non turpe,
sed vulgatum, sed humanum existima.

Louanijs A. D. 11v. Kal. Decemb. 1515. Lxx.

AD

88

AD PANEGYRIM

DE OLYBRII ET PRO- bini fratum consulatu notæ.

N PROBV M ET PROBIN V M
ATQVE OLYBRIV M FRA-
TRES. Quid hac inscriptione inc-
ptius dici queat non video: tamen ea in
plerisque libris habetur. Restituenda
est hoc nō dicitur DE PROBINI ET
OLYBRII FRATRV M CONSVLATV. vel,
quod potius est: DE OLYBRII ET PRO. &c.
nam & sic penè tradunt membrinæ; & Olybrius pri-
musco^l. fuit; & Probus non horum frater, sed pa-
ter, erat.

Scis gerus Auchenium. vet. lib. Archerium. neutrum
bene. vocabantur hic cost. Sex. Anicius Hierogenia-
nus Olybrius & Sex. Anicius Probinus. quare arbit-
tror, hoc loco, Anicium, scribendum. nec est quod
quis arbitretur priorem syllabam coripi debere, cùm
tam Annicij, quam, Anicij scribatur.

Auniadæ. vet. lib potentes Aniadæ lego; Aniadæ, ge-
minato nn: ab his enim, qui hic celebrantur, originem
repetebam: qua de re nō nulla Ausonius epist. ad Pro-
bum, & Prudentius lib 1. contra Symmachum.

Per fasces numerantur autem D. Hieronymus ad Deme-
triadem: scilicet nunc mihi Picborum & Olybriorum
clara repetenda sunt non ina, & inlustris Anicij san-
guinis genus; in quo aut nullus, aut rarus erit, qui
non metuerit consulatum.

Prima sede relata Ancheniis. sit Anniciis, propter
nobilitatem generis, illud à Senatu privilegij concele-
sum, ut dicenda primo loco sententiaz ius haberent:
porro

porto & hic , Anniciis . recenseo.

Fratre retroso, siue sic, vt tres impressi, siue, retuso, vt alij totidem; sige legamus cum manu'c. recusso, ad sententiam quidem, non multum interest; quo ad elegantiam verò, non parum, namque, recusso, eandem hoc loco vim ootinet, quam ; percusso, apud Lucretiu lib. v. Luna potest solis radiis percussa nitere, Inque dies maius lumen conuertere nobis. Ad speciem, quantum solis secedit ab orbe, Nonicum cum contra pleno bene lumine fulsit. Item alibi: Recta aut obliqua percussus luce resulget. Prudentius, repercusso, dixit: Aut, si fusca polum suffundit palla serenum, Oppositus quotiens radiorum spicula nimbus, Igne repercusso mentitos pargit in orbeis.

Gelido, si quen, &c. Horatius Od. 1. Manet sub Ioue frigido venator.

Denso currentia munera nimbo. vet. lib. quem mihi donauit Ludouicus Carrion Iuriscons. primarum eritium princeps, densos c. m. nimbos. & paullò post: fed quis tellure ieuulsa sollicitis fodiens miretur collibus aurum, nihil repono, neque reponendum puto. Sententia est: Si quis in imis terræ radicibus aurum fodens, inuentam quantitatem aliquam miratur; admittetur ille potius liberalitatem Probi; qui tantum quotidie largiebatur, quantum stagna Tagi, &c.

Resonent si, manusc. pateant si. quod Vicetina editio, omnium quas vidi antiquissima, confirmat.

Acta Probi narrare queam, elegantius vet. cod. numerare, eritque amplius illo Ciceronianeo; non dicam exornare, sed enarrare C. Cæsar, &c.

Italia late, &c. fuit Sex. Petronius Probus; vt hinc & ex inscriptionibus duabus, quæ Romæ in domo Cæsaria visuntur, & Ammiano, den iq. aliis scriptoribus patet; quater præfectus Praetorio Italiz, Illyrici ac Africæ, consulque Galliarum ordinarius.